
TIMKEN® KULIČKOVÁ LOŽISKA 
S KOSOÚHLÝM STYKEM

RYCHLÉ DODÁNÍ DÍLŮ
Dostupnost dílů spolu s efektivním skladovým programem znamená rychlý přístup k našim nejžádanějším 
výrobkům.

VYUŽITÍ VAŠEHO PROVOZU NA MAXIMUM
Každé kuličkové ložisko Timken s kosoúhlým stykem je podpořeno prvotřídním zákaznickým servisem využívajícím 
naší globální prodejní a distribuční síť. Spolu s ním získáte i znalosti našich špičkových odborníků. Jsou připraveni 
vám pomoci s  návrhy produktů, poskytnout znalosti příslušných aplikací a podporu v terénu – tedy vše, co 
potřebujete k prodloužení životnosti a maximalizaci výkonu zařízení.

VLASTNOSTI PRODUKTU
 » Zdokonalené povrchové úpravy

 » Tichý chod

 » Možnost vysokých otáček

 » Robustní těsnění

 »  Maziva EM Premium Mobil Polyrex™  

VŠESTRANNÁ SPOLEHLIVOST
Naše kuličková ložiska s kosoúhlým stykem jsou navržena pro spolehlivý výkon 
v čerpadlech, kompresorech, elektromotorech a mnoha dalších průmyslových 
aplikacích - zvládají vysoké otáčky a radiální i axiální zatížení. Tato ložiska splňují 
normy ISO a jsou rozměrová zaměnitelná s konkurenčními metrickými výrobky.

ŠIRŠÍ VÝBĚR
Rostoucí portfolio jednořadých a dvouřadých výrobků jsme rozšířili o 250 nových 
položek. Nyní tak máte větší možnost výběru od spolehlivého dodavatele s 
osvědčenou kvalitou a výkonem.

TYPY LOŽISEK 
Naše nabídka zahrnuje širokou škálu jednořadých univerzálně párovatelných, 
jednořadých standardních a dvouřadých ložisek s různými typy klece, stykovými 
úhly a tolerancemi.

MOŽNÉ TYPY KLECÍ
Mosazná klec: Jednořadá kuličková ložiska s kosoúhlým 
stykem se dodávají s mosaznými klecemi, které 
jsou extra pevné a trvanlivé i v nejnáročnějších 
podmínkách. 
 
Polyamidová klec: Jednořadá a dvouřadá kuličková 
ložiska s kosoúhlým stykem s klecí z polyamidu 66 
vyztuženého skleněnými vlákny umožňují zvládat 
nesouosost a mají snížený odporový točivý moment. 

Ocelová klec: Dvouřadá kuličková ložiska s kosoúhlým 
stykem s klecí z lisované oceli jsou tuhá a pevná 
a představují tak preferovanou volbu pro většinu 
aplikací. 

JEDNOŘADÉ DVOUŘADÉ



Čís
lo 

ob
jed

ná
vk

y E
11

19
2-

CZ
   |

   T
im

ke
n®  je

 re
gis

tro
va

no
u o

bc
ho

dn
í z

na
čk

ou
 sp

ole
čn

os
ti T

im
ke

n C
om

pa
ny

.  |
   ©

 20
19

 Th
e T

im
ke

n C
om

pa
ny

   |
   V

yt
išt

ěn
o v

 Ev
ro

pě
. V

še
ch

ny
 os

ta
tn

í o
ch

ra
nn

é z
ná

m
ky

 js
ou

 vl
as

tn
ict

vím
 př

ísl
uš

ný
ch

 dr
žit

elů
.

 

www.timken.com

Tým společnosti Timken využívá své know-how ke zlepšování spolehlivosti a výkonnosti strojů na různých trzích po celém světě. Firma navrhuje, vyrábí a prodává ložiska, 
převodovky, automatizované mazací systémy, řemeny, brzdy, spojky, řetězy, lineární techniku a s tím související služby v oblasti přestaveb a servisu.

SORTIMENT VÝROBKŮ

NOMENKLATURA KULIČKOVÝCH LOŽISEK S KOSOÚHLÝM STYKEM
JEDNOŘADÉ UNIVERZÁLNĚ PÁROVATELNÉ PROVEDENÍ
     Stykový úhel = 40°

JEDNOŘADÉ STANDARDNÍ PROVEDENÍ 
     Stykový úhel = 40°

DVOUŘADÉ PROVEDENÍ
      Stykový úhel = 30º

     Kód řady
  72   Lehká řada  
  73  Střední řada

Stykový úhel
 B  40°

72 06 B
Kód díry
  00  10 mm
  01  12 mm
  02  15 mm
  03  17 mm
  04 a vyšší: Kód x 5

Konstrukční provedení klece
  M   Obráběná mosaz
 TN1  Lisovaný polyamid 66

TN1

J
Konstrukce  
  K  Bez plnicích drážek

/
Kód řady
  32   Lehká řada
   33  Střední řada

32 K
Těsnění/kryty 
 Neuvedeno Otevřené
 Z/ZZ Kryty
 2RS  Kontaktní těsnění

2RS06
Konstrukční provedení klece
 J Lisovaná ocel
 TN1 Lisovaný polyamid 66

C3
Vnitřní axiální vůle
 C2  Menší než C0
 C0/neuvedeno Normální  
 C3 Větší než C0
 C4  Větší než C3

Kód díry
  00  10 mm
  01  12 mm
  02  15 mm
  03  17 mm
  04 a vyšší: Kód x 5

Řada 7200 7300 3200 3300

Stykový úhel 40° 40° 30° 30°

Materiál klece TN1 M TN1 M TN1 J TN1 J

Kód díry Velikost díry
mm Jednořadá Dvouřadá

00 10
01 12
02 15
03 17
04 20
05 25
06 30
07 35
08 40
09 45
10 50
11 55
12 60
13 65
14 70
15 75
16 80
17 85
18 90
19 95
20 100
21 105
22 110
24 120
26 130

      Materiál klece:
TN1 Lisovaný polyamid 66
M Obráběná mosaz
J Lisovaná ocel

Typ ložiska
Tolerance

 Třída

Jednořadé  
standardní provedení

P0

Jednořadé  
univerzálně párovatelné 

provedení
P5

Dvouřadé 
provedení

P0

     Kód řady
  72   Lehká řada  
  73  Střední řada

Stykový úhel
 B  40°

/72 06 B M CN
Kód díry
  00  10 mm
  01  12 mm
  02  15 mm
  03  17 mm
  04 a vyšší: Kód x 5

Konstrukční provedení klece
  M   Obráběná mosaz
 TN1  Lisovaný polyamid 66

Axiální vůle(1) 
 CN  Normální 

 CL Větší než CN 
 CS Menší než CN

  Předpětí(1)

 UL Lehké
 UM Střední
 UH  Těžké
(1)Dvě ložiska, která jsou uspořádána čely nebo zády k sobě, mají výše 
uvedenou axiální vůli nebo předpětí.


